
— 9140 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 87 Poz. 1678

1678

UCHWA£A Nr XIII/89/08 RADY GMINY PRZYGODZICE

z dnia 28 marca 2008 r.

w sprawie programu pomocy de minimis w zakresie zwolnieñ od podatku
od nieruchomo�ci dla przedsiêbiorców tworz¹cych nowe miejsca pracy
zwi¹zane z inwestycjami pocz¹tkowymi na terenie Gminy Przygodzice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr
142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 roku o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U.
z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zmianami) Rada Gminy Przygo-
dzice uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci budynki
lub ich czê�ci, budowle lub ich czê�ci bêd¹ce w³asno�ci¹
przedsiêbiorców, którzy po wej�ciu w ¿ycie niniejszej uchwa³y
zrealizuj¹ na terenie gminy Przygodzice inwestycje pocz¹tko-
we i utworz¹ nowe miejsca pracy.

2. Zwolnienie od podatku od nieruchomo�ci obejmuje
tylko zwiêkszon¹ podstawê opodatkowania.

3. Zwolnienie od podatku od nieruchomo�ci przys³uguje
na okres 2 lat w przypadku oddania inwestycji pocz¹tkowej
do u¿ytkowania i utworzenia minimum 2 nowych miejsc
pracy na podstawie umowy o pracê w pe³nym wymiarze
czasu pracy, w terminie nie pó�niej ni¿ do koñca roku kalen-
darzowego, poprzedzaj¹cego rok powstania obowi¹zku
podatkowego.

4. Zwolnienia udziela siê na wniosek przedsiêbiorcy.

5. Warunkiem skorzystania ze zwolnienia o którym mowa
w ust. 3 jest:

1) utrzymanie nowych miejsc pracy przez okres zwolnienia,

2) prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej przez okres zwol-
nienia na ca³ej nieruchomo�ci, przez podatnika podatku od
nieruchomo�ci.

6. Inwestycja pocz¹tkowa oznacza inwestycjê rozpoczêt¹
i zakoñczon¹ po dniu wej�cia w ¿ycie niniejszej uchwa³y
zwi¹zana z budow¹, rozbudow¹ budynków czy te¿ budowli
lub ich czê�ci. Za inwestycjê pocz¹tkow¹ uznaje siê jedynie
inwestycjê, której warto�æ nie mo¿e byæ mniejsza ni¿ 400.000,00
z³ i nie wiêksza ni¿ 600.000,00 z³.

7. Utworzenie nowych miejsc pracy zwi¹zanych z inwe-
stycjami pocz¹tkowymi oznacza zatrudnienie po dniu wej�cia
w ¿ycie niniejszej uchwa³y na terenie gminy Przygodzice
nowych pracowników na podstawie umowy o pracê w pe³-
nym wymiarze czasu pracy, nie krócej ni¿ na 12 miesiêcy, nie
pó�niej ni¿ do ostatniego dnia roku w którym rozpoczêto
u¿ytkowanie nabytego budynku lub budowli. Przyrost netto
miejsc pracy w danym przedsiêbiorstwie (od liczby nowych
miejsc pracy powsta³ych w zwi¹zku z realizacj¹ inwestycji
pocz¹tkowej nale¿y odj¹æ liczbê miejsc pracy zlikwidowanych
w tym samym okresie), w porównaniu ze �rednim zatrudnie-
niem z ostatnich pe³nych 12 miesiêcy poprzedzaj¹cych mie-

si¹c, w którym utworzono pierwsze dodatkowe nowe miejsce
pracy.

�redni poziom oblicza siê poprzez podzielenie sumy dwu-
nastu stanów zatrudnienia na koniec poszczególnych miesiê-
cy przez liczbê 12.

§2. Zwolnieñ nie stosuje siê do:

1) pomocy okre�lonej w art. 1 ust. 1 rozporz¹dzenia,
o którym mowa w §4 niniejszej uchwa³y

2) handlu prowadzonego na ³¹cznej powierzchni u¿ytkowej
budynków powy¿ej 200 m2 oraz zwi¹zanych z nimi grun-
tów i budowli,

3) stacji paliw,

4) przedsiêbiorców posiadaj¹cych zaleg³o�ci z tytu³u podat-
ków i op³at lokalnych oraz innych zobowi¹zañ wobec
bud¿etu Gminy Przygodzice.

§3. Przedsiêbiorca nabywa prawo do pomocy po spe³nie-
niu warunków okre�lonych w §1 i §5 oraz w rozporz¹dzeniu
o którym mowa w §4 niniejszej uchwa³y. Zwolnienie przys³u-
guje od 1-go stycznia roku nastêpuj¹cego po roku, w którym
budowa zosta³a zakoñczona i oddana do u¿ytkowania, po
spe³nieniu warunków o których mowa w ust. 1, po z³o¿eniu
deklaracji lub informacji na podatek od nieruchomo�ci z
wyszczególnieniem przedmiotów zwolnionych na podstawie
niniejszej uchwa³y. Kwota zwolnienia nie mo¿e przewy¿szaæ
kwoty nale¿nego podatku od nieruchomo�ci z tytu³u zwiêk-
szonej powierzchni powsta³ej w wyniku inwestycji pocz¹tko-
wej.

§4. Zwolnienia, o którym mowa w niniejszej uchwale
stanowi¹ pomoc de minimis, której udzielanie nastêpuje
zgodnie z rozporz¹dzeniem Komisji europejskiej (WE) Nr
1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 roku w sprawie stosowania
art. 87 i 88 Traktatu WE do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE
L Nr 379 z dnia 28 grudnia 2006 r.).

§5. 1. Przedsiêbiorca winien przed³o¿yæ w tutejszym Urzê-
dzie w terminie do dnia 31 grudnia roku, w którym zakoñczy³
inwestycjê i utworzy³ nowe miejsca pracy w zwi¹zku z inwe-
stycj¹, nastêpuj¹ce dokumenty:

1) o�wiadczenie:

a) wg stanu na dzieñ 31 grudnia roku podatkowego,
w którym zosta³a zakoñczona inwestycja pocz¹tkowa
o prowadzeniu dzia³alno�ci gospodarczej na ca³ej
nieruchomo�ci powsta³ej w wyniku inwestycji pocz¹t-
kowej przez okres zwolnienia,



— 9141 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 87

b) o ilo�ci utworzonych nowych miejsc pracy w zwi¹z-
ku z now¹ inwestycj¹,

c) o utrzymaniu ka¿dego nowego miejsca pracy na
terenie gminy Przygodzice przez okres zwolnienia,

d) o trudnej sytuacji ekonomicznej przedsiêbiorcy
w rozumieniu pkt 9-11 Wytycznych wspólnotowych
dotycz¹cych pomocy pañstwa w celu ratowania
i restrukturyzacji zagro¿onych przedsiêbiorstw (Dz.
Urz. UE C 244 z 01.10.2004 r.).

2) informacjê:

a) o udzielonej pomocy de minimis � za�wiadczenia
obejmuj¹ce wszystkie otrzymane przez przedsiê-
biorcê kwoty pomocy de minimis, jakie przedsiê-
biorca otrzyma³ w ci¹gu 3 ostatnich lat kalendarzo-
wych poprzedzaj¹cych dzieñ przyst¹pienia do
programu,

b) o innej pomocy publicznej ni¿ de minimis, jak¹
przedsiêbiorca otrzyma³ w odniesieniu do tych
samych kosztów kwalifikowanych, z którymi zwi¹-
zana jest pomoc udzielona na podstawie niniejszej
uchwa³y.

3) dokumenty

a) aktualny odpis z rejestru przedsiêbiorców albo
aktualne za�wiadczenie o wpisie do ewidencji dzia-
³alno�ci gospodarczej,

b) bilans, rachunek zysków i strat, rachunek przep³y-
wów pieniê¿nych za ostatni rok obrotowy, informa-
cja o posiadaniu zaleg³o�ci podatkowych wobec
Urzêdu Skarbowego i zaleg³o�ci z tytu³u sk³adek na
ubezpieczenie zdrowotne oraz spo³eczne,

c) pozwolenie na u¿ytkowanie budynku lub budowli
o których mowa w §1 ust. 1.

2. Wykaz pracowników nowozatrudnionych oraz pracowni-
ków wliczonych do �redniego poziomu zatrudnienia
z podaniem okresu od-do, na jaki zawarte zosta³y umowy
o pracê.

3. Terminy okre�lone w ust. 1 nie podlegaj¹ przywróceniu,
a uchybienie skutkuje utrat¹ prawa do zwolnienia.

4. Wójt Gminy Przygodzice mo¿e wezwaæ o dodatkowe
wyja�nienia i dokumenty.

§6. 1. Przedsiêbiorca korzystaj¹cy ze zwolnienia jest
zobowi¹zany przedk³adaæ:

1) w terminie 14 dni od dnia wyst¹pienia okoliczno�ci pisem-
nej informacji:

a) o zaprzestaniu prowadzenia dzia³alno�ci gospodarczej,

b) o zaprzestaniu prowadzenia dzia³alno�ci gospodarczej
na czê�ci nieruchomo�ci,

c) o nie utrzymaniu nowych miejsc pracy oraz �redniego
zatrudnienia, z którym przedsiêbiorca przyst¹pi³ do
programu,

d) o przekroczeniu pu³apu 200.000 euro brutto,

e) o ka¿dej pomocy innej ni¿ de minimis, jak¹ przedsiê-
biorca otrzyma³ w odniesieniu do tych samych kosz-
tów kwalifikowanych, z którymi zwi¹zana jest pomoc
de minimis udzielona na podstawie niniejszej uchwa³y.

2) w terminie do dnia 15 stycznia (ze stanem na dzieñ
31 grudnia) roku zwolnienia:

a) informacjê:

- o udzielonej pomocy de minimis � za�wiadczenia
obejmuj¹ce wszystkie otrzymane przez przedsiê-
biorcê kwoty pomocy de minimis, jakie przedsiê-
biorca otrzyma³ za okres korzystania ze zwolnienia,

- o innej pomocy publicznej ni¿ de minimis, jak¹
przedsiêbiorca otrzyma³ w odniesieniu do tych
samych kosztów kwalifikowanych, z którymi
zwi¹zana jest pomoc udzielona na podstawie ni-
niejszej uchwa³y w okresie korzystania ze zwolnie-
nia,

b) o�wiadczenia

- o prowadzeniu/zaprzestaniu prowadzenia dzia³al-
no�ci gospodarczej na ca³ej lub czê�ci nieruchomo-
�ci przez okres zwolnienia,

- o utrzymaniu/nie utrzymaniu nowych miejsc pracy
oraz �redniego zatrudnienia z którym przedsiêbior-
ca przyst¹pi³ do programu,

- ¿e przedsiêbiorca znajduje siê / nie znajduje siê
w trudnej sytuacji ekonomicznej w rozumieniu pkt
9 � 11 �Wytycznych wspólnotowych dotycz¹cych
pomocy pañstwa w celu ratowania i restrukturyza-
cji zagro¿onych przedsiêbiorstw� (Dz.Urz. UE C 244
z 1.10.2004 r.).

2. Przedsiêbiorca, który utraci³ warunki uprawniaj¹ce do
zwolnienia, traci prawo do zwolnienia, pocz¹wszy od
pierwszego dnia miesi¹ca, w którym wyst¹pi³y okoliczno-
�ci powoduj¹ce utratê tego zwolnienia.

3. Przedsiêbiorca, który skorzysta³ z programu mimo nie-
spe³nienia warunków uprawniaj¹cych do uzyskania zwol-
nienia, traci ca³kowite prawo do zwolnienia pocz¹wszy od
pierwszego dnia miesi¹ca, w którym otrzyma³ zwolnienie
i zobowi¹zany jest do zwrotu uzyskanej kwoty zwolnienia
w ci¹gu 14 dni, licz¹c od dnia utraty prawa do zwolnienia,
o którym mowa w ust. 3 i 4 wraz z odsetkami od nale¿no�ci
podatkowych, naliczonymi od dnia utraty prawa do
zwolnienia do dnia wp³aty.

§7. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Przygodzice.

§8. Program obowi¹zuje do dnia 31 grudnia 2010 roku.

§9. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym
Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie po up³ywie
14 dni od dnia jej og³oszenia.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Przygodzice

(�) mgr Wac³aw Kieremkampt

Poz. 1678


